
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад №111 г. Сочи

П Р И К А З
от 09.01.2017 г. №  2 0\Д

«Об утверждении локальных актов »

В соответствии с Федеральным законом от 29.декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Закона 
Краснодарского края «Об образовании в Краснодарском крае от 10.07.2013, 
Федеральным государственным стандартам дошкольного образования. 
Приказа №287 от 06.08.91 г. Устава Муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада №111 г. Сочи .

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Пролонгировать и утвердить следующие локальные акты 

образовательного учреждения, регламентирующие деятельность МДОБУ 
детский сад №111 г.Сочи в 2017 календарном году:

• Коллективный договор между работодателем и работникам 
образовательного учреждения;

• Правила внутреннего трудового распорядка
• Должностные инструкции работников
• Договор об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования
• Штатное расписание
• Правила по охране труда, пожарной и антитеррористической 

безопасности.
• Положение о Совете Бюджетного учреждения.
• Положение об общем собрании трудового коллектива.
• Положение о педагогическом совете
• Положение о родительском комитете
• Положение о попечительском совете
• Положение об аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения занимаемой должности
• Положение об оплате труда работников муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детского сада №111 г. Сочи

• Положение о распределение стимулирующей части фонда 
оплаты труда и компенсационных выплат работников МДОБУ 
детский сад №111 г.Сочи

• Положение о порядке и условиях предоставления длительного 
отпуска за непрерывную преподавательскую работу




		2021-11-26T16:52:20+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД №111 Г.СОЧИ




